
 
  

Zasedání Správní rady Královská stezka o.p.s. a Programového výboru MAS Královská 

stezka o.p.s. dne 11. 3. 2024 od 16:30 hodin 

Zapisovatel: Lucie Šulcová 

Ověřovatel 1: Martin Sedlák 

Ověřovatel 2: Luděk Šíma 

Omluven:  

Zasedání Správní rady a Programového výboru bylo zahájeno v 16:30 hodin panem předsedou SR 

Petrem Bártou. Pan Bárta konstatoval, že zasedání byla řádně svolána. Pan Bárta dále konstatoval, 

že podle prezenční listiny je přítomno 8 členů Správní rady a 9 členů Programového výboru. 

Správní rada i Programový výbor jsou usnášení schopné.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předseda navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Sedláka a jako druhého ověřovatele pana 

Luďka Šímu. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Správní rada určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sedláka a jako druhého ověřovatele pana 

Luďka Šímu. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 1 bylo přijato 

Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sedláka a jako druhého ověřovatele 

pana Luďka Šímu. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou.  

Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 1 bylo přijato 

Aktuální složení PV: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal 

Simandl 

Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 

Veřejný Rozvoj obce 2023 

Kristýna Dubská, 

DiS. 
SDH Habry Soukromý Hasiči 2021 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2023 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2023 



 
  

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2021 

Jiří Brož, DiS. Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2021 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2022 

Ing. Marie 

Kudrnová 

Město Havlíčkův 

Brod 
Veřejný Rozvoj obce 2022 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2022 

 

Program: 

1. Místní akční plány vzdělávání (MAP III a MAP IV) 

Královská stezka o.p.s. v roce 2022 dokončila úspěšně realizaci projektu Místní akční plány 

vzdělávání II pro ORP Světlá nad Sázavou a ORP Havlíčkův Brod. Z projektu vznikla ve spolupráci 

s Muzeem Vysočiny v Havlíčkově Brodě Regionální učebnice Havlíčkobrodska a Světelska. 

Učebnice byla v průběhu jara 2023 představena školám prostřednictvím workshopů, pod 

vedením pracovníků Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod. 

Navazující projekt byl Místní akční plány vzdělávání III, a to pro území ORP Havlíčkův Brod a pro 

ORP Světlá nad Sázavou, zaměřený na podporu škol, školek a vzdělávacích zařízení zájmového i 

neformálního vzdělávání započal v září 2022 a trval do listopadu 2023. Do projektu MAP III pro 

„Havlíčkobrodsko“ se zapojilo 36 školských zařízení a do projektu MAP III na „Světelsku“ se 

zapojilo 13 školských zařízení. V projektech byl kladen důraz především na strategické plánování, 

sběr potřeb škol a přípravu aktivit jednotlivých zapojených subjektů. V obou projektech bylo 

vytvořeno pět tematických pracovních skupin (čtenářství, matematická gramotnost, rovné 

příležitosti dětí a žáků, polytechnické vzdělávání a financování). Tyto skupiny byly tvořeny 

především z pedagogických pracovníků, ale i ze zástupců z řad úřadů, obcí, neziskových 

organizací, středisek volného času a dalších organizací zabývajících se vzděláváním v území.  Na 

konci roku 2023 byly podány do výzvy ŘO další  2 projekty na navazující MAP IV. MAP IV pro ORP 

Světlá nad Sázavou byl již schválen, u MAP IV pro ORP Havlíčkův Brod se nyní se čeká schválení. 

2. Kavárna Na cestě a její provoz 

Kavárna Na cestě funguje v Habrech již tři roky. Od jejího otevření se urazila dlouhá cesta a 

pracovníci se neustále snaží vymýšlet nové dobroty. Rozšířila se i nabídka občerstvení o dýňové 

latte macchiato nebo chai latte, což je kombinace černého čaje a směsi exotického koření doplněná 

vyšlehaným mlékem. V průběhu jara se roku 2023 v kavárně odehrály hned dvě výstavy obrazů a 

kreseb. Jaroslav Kreibich, znalec místní historie, pohovořil v rámci besedy Tajemství Vysočiny o 

zajímavých osobnostech a událostech regionu. Velký ohlas u dětského publika sklidila přednáška 

o zvířatech, kterou si připravila Obora Žleby. Kavárna byla pro návštěvníky otevřena v průběhu 

haberského Gastrofestivalu, který se konal v sobotu 10. 6. 2023. Milovníky květin a všechny 

s tvořivým duchem nadchl květinový workshop zaměřený na výrobu dekorací a doplňků, který se 

uskutečnil v sobotu 1. 7. 2023 od 17:00.  

Kavárna se i nadále zapojuje do místního dění prostřednictvím pořádání různých akcí pro 

veřejnost - v průběhu letních prázdnin do série filmových promítání v Habrech pořádaných 

městem a místním hasičským spolkem, a to prostřednictvím stánku s míchanými drinky a 



 
  
limonádami. V srpnu se odehrál koncert kapely BeneBend. Během podzimu roku 2023 bylo možné 

v prostorách kavárny zhlédnout výstavu obrazů Jaroslava Kreibicha s názvem Zima na Vysočině. 

Obrazy zachycují místní malebnou krajinu a v případě zájmu bylo možné obrazy zakoupit. Výstava 

trvala do Vánoc. První adventní sobotu 2. 12. 2023 se v kavárně konal workshop zaměřený na 

výrobu svíček ze včelího vosku. Další akce se v kavárně odehrála hned začátkem roku 2024, kdy v 

sobotu 9. 1. 2024 proběhla vernisáž k výstavě obrazů Kamila Šustra. V současné době lze také 

zakoupit výrobky Háty o.p.s. s velikonoční tématikou.  

 

V Kavárně Na cestě lze načerpat spoustu inspirace na výlety po blízkém i širším okolí, a to díky 

letákům destinační společnosti Vysočina West, jíž je Královská stezka o.p.s. členem. Propagační 

materiály jsou k dispozici v kavárně. Díky spolupráci s organizací Vysočina West z.s. se Kavárna 

Na cestě stala součástí  zajímavých akcí. Jednou z nich byla výzva s názvem Za chutí Vysočiny. 

Pokud účastník do kavárenské vizitky nasbíral alespoň deset různých razítek ve vybraných 

kavárnách, mohl soutěžit o zajímavé ceny. V červnu potom odstartoval produkt Benefit Card 2023. 

Jednalo se o kartu plnou výhod, kterou mohli získat ti, kdo využili služeb ubytovatelů v turistické 

oblasti Vysočina West. Benefit Card má platnost do roku 2025 a turisté tam najdou 25 výhod na 

vstupy, aktivity, slevy, které jsou od dalších partnerů, jako jsou kavárny, památky, muzea atd.  

 

Veškeré informace o proběhlých i plánovaných událostech jsou zveřejněny na webu 

www.nacestekavarna.cz, dále také na Facebooku (Kavárna Na cestě) a Instagramu 

(kavarna_naceste). 

Kavárnu Na cestě v Habrech provozuje Královská stezka o.p.s. a jedná se o pracoviště pro osoby 

se znevýhodněním na trhu práce. Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025, 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000086 je spolufinancován prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost plus. 

 

Výbor sociálního podniku se v roce 2023 sešel 1x.  

Zástupci orgánů sociálního podniku jakožto organizační složky o.p.s.  

 Výbor sociálního podniku - Petr Bárta, Gustav Charouzek, Eliška Matulová, Zuzana Černá, 

Pavel Víšek 

 Dozorčí rada sociálního podniku - Petr Pipek, Lucie Šulcová, Tereza Chalupová  

 

Petr Bárta informoval, že členům Výboru sociálního podniku – Petr Bárta, Gustav Charouzek, 

Eliška Matulová, Zuzana Černá, Pavel Víšek končí funkční období. Navrhnul nové členy: 

 

Petr Bárta 

Gustav Charouzek 

Eliška Matulová 

Eva Rainišová 

Pavel Víšek 

 

Petr Bárta informoval, že členům Dozorčí rady sociálního podniku – Petr Pipek, Lucie Šulcová, 

Tereza Chalupová končí funkční období. Navrhnul nové členy: 

 



 
  
Petr Pipek 

Lucie Šulcová 

Tereza Chalupová 

Návrh usnesení: 

Správní rada schvaluje složení orgánů Sociálního podniku. 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

Programový výbor bere na vědomí složení orgánů Sociálního podniku. 

Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

Slečna Matulová podala zprávu o provozu kavárny včetně hospodaření. Podnik svými příjmy 

spadl opětovně od 1. 11. 2023 do plátcovství DPH, jelikož ve dvanácti po sobě jdoucích 

kalendářních měsících překročila obrat 2 miliony Kč.  

3. Rozvoj cestovního ruchu v území MAS – destinační agentura VYSOČINA WEST, z.s. – 

certifikace, podání projektu na MMR Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

Královská stezka o.p.s. se dlouhodobě zabývá podporou cestovního ruchu a v roce 2022 se 

připojila za podpory Vysočina tourism k destinační společnosti Vysočina West, z.s. Propojení bylo 

schváleno valnou hromadu Vysočina West z.s. 30. 11.  2022. Vysočina West, z.s. je destinační 

společnost, která sdružuje, koordinuje a zajišťuje kooperaci poskytovatelů služeb cestovního 

ruchu na daném území, v tomto případě na Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku.  

 

Území destinační společnosti Vysočina West 

  

 



 
  
Vysočina West připravila během roku 2023 turistické noviny, které jsou k dostání v celé DMO 

(TIC, vybrané turistické cíle, kavárny, hotely a restaurace). Dále byly vytvořeny tři produkty 

cestovního ruchu (Ochutnej Vysočinu, Vysočina s nadhledem, Benefit Card) a na tyto produkty 

byla spuštěna online kampaň. Další online kampaň se spustila v červnu - města žijí kulturou, léto 

s přáteli, zábava v ulicích (Jižní Čechy, Středočeský kraj, Vysočina). Průběžně se naplňuje smlouva 

s Vysočina tourism - aktualizace informací v destinaci - odeslána data za stravovací zařízení, 

ubytovací zařízení, edukační programy, naučné stezky, lyžařské areály, běžecké trasy, rozvojové 

aktivity. Území navštívil influencer, který propagoval Chotěboř, Ledeč nad Sázavou, Havlíčkův 

Brod a Pacov (k tomu fotografie a reels). Dále se komunikovalo s dalšími potencionálními partnery 

a členy o přistoupení do DMO. 

Proběhlo natáčení Toulavé kamery v Červené Řečici, Žirovnici, Těchobuzi na venkovské památky, 

tradice a řemesla. Proběhla kampaň v Habrech na Gastrofestivalu 10. 6. a 18. 6. v Jemnici na 

historickém festivalu Barchan. Dále se připravily podklady k certifikaci DMO a podala se žádost.  

Zástupci Vysočina Westu se účastnili Hračkobranní - Kamenice nad Lipou, 20. 8. kontaktní 

kampaně - Zlatá podkova v Humpolci (účastnily se pracovnice TIC Světlá a vedoucí Kultury z 

Pacova). 28. 8. proběhla kontaktní kampaň Země Živitelka v Českých Budějovicích - velmi úspěšná 

akce i přes nepříznivé počasí, 5. 9. setkání DMO oblastních a krajských v Jihlavě, 11. 9. byla 

spuštěná online kampaň - BABÍ LÉTO MÁ STÁLE OTEVŘENO. Kontaktní kampaně 6. - 7. 9. - Veletrh 

knih v Havlíčkově Brodě a 8. 9. Velká pardubická v Pardubicích, terénní školení se uskutečnilo 12. 

10 a 24. 10., dne 8. 11. byla na programu Valná hromada a představenstvo v Habrech, spustily se 

online kampaně - listopad "Vychutnejte si podzim naplno", listopad - prosinec "Advent rozzářil 

kalendář akcí", prosinec - "Vysočina pod stromečkem", prosinec - "Rozzářené procházky". 

Dne 3. listopadu byla slavnostně otevřena nová Naučná stezka, která mapuje židovskou komunitu, 

žijící ve své době v Habrech. 

Pravidelné aktivity: 

- plněný webových stránek o akce v destinaci 

- plnění obsahu sociálních sítí 

- plnění turistických cílů za oblast Havlíčkobrodska 

- rozvoz dotazníku Profil návštěvníka na TIC a k ubytovatelům 

Destinační společnost VYSOČINA WEST, z.s. je CERTIFIKOVÁNA  ke dni 24. 1. 2024. 

Certifikace byla podmínkou podání žádosti o dotaci do Národního programu Podpory 

cestovního ruchu v regionech (vyhlášené MMR) zaměřené na Podprogram Marketingové 

aktivity v cestovním ruchu. 

Společnost Královská stezka o.p.s. a MAS prezentuje svou činnost na webových stránkách 

www.kralovska-stezka.cz, které byly počátkem roku 2019 kompletně zmodernizovány. Dále 

organizace využívá propagační předměty a materiály (bannery, dárkové tašky, drobné dárkové 

předměty aj.). MAS Královská stezka o.p.s. také pravidelně publikuje články v místních periodicích 

a v regionálních denících, jež se týkají nejenom naplňování strategie CLLD (strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), ale také projektů realizovaných místní akční skupinou (Místní akční 

plány vzdělávání, Střednědobé plány sociálních služeb). Konkrétně se jedná zejména o tato média: 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 
  
Posel Svazku obcí Haberska, Jeníkovské listy, Deník Havlíčkobrodska, Náš region. Organizace 

využívá také rozhlasové vysílání Českého rozhlasu Radiožurnál a přispívá do Radničního okénka, 

televizního pořadu města Havlíčkova Brodu. 

4. NZÚ light – aktuální stav, energetické aktivity 

Místní akční skupina Královská stezka o.p.s. poskytuje poradenství a pomoc s podáním žádosti o 

dotaci v programu Nová zelená úsporám Light. Záměrem programu je podpořit rychle 

realizovatelné zateplení, s maximálním efektem a přiměřenými náklady. Úkolem MAS je vydávat 

odborný posudek navrhovaných opatření, který je jednou z příloh úspěšného podání žádosti o 

příspěvek, případně pomáhat žadatelům s procesem vyřízení žádosti. 17. 1.  2024 byl spuštěn 

příjem žádostí v rámci nové výzvy 1/2024, která je rozšířena o nové podmínky programu – 

především o možnost příjmu žádostí domácností  v bytových domech a také o rozšíření skupiny 

žadatelů – rodiny s dětmi pobírající přídavek na dítě. K 1. 3. 2024 je na MAS evidováno 268 

podaných žádostí.  

 

5. Administrace IROP 2 – 1. výzva Hasiči, 2. výzva Kultura, 2. výzva OP TAK, 1. výzva SZP, 

projekty spolupráce 

Během roku 2023 probíhala intenzivní příprava na čerpání dotačních prostředků z operačních 

programů v programovém období 2021-2027, docházelo ke schvalování programových rámců 

spadajících pod příslušná ministerstva. 

Nejrychleji schválený programový rámec byl v roce 2022 Akční plán OPZ+, jehož realizace probíhá 

od února 2023. Akceptační dopis OP TAK (Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost) byl vydán 29. 6. 2023, akceptační dopis SZP (Společná zemědělská 

politika) 29. 11. 2023 a akceptační dopis IROP (Integrovaný regionální operační program) 5. 12. 

2023.  

1. výzvou MAS Královská stezka byla výzva určená hasičům. Podporovány jsou v rámci této výzvy 

jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V. Oprávněnými 

žadateli jsou obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie 

jednotek požární ochrany II, III a V.  

Možné aktivity: 

 výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;  

 pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;  

 vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Příjem žádostí trval od 15. 1. 2024 do 16. 2. 2024. Do této výzvy bylo přijato 13 projektových 

záměrů. Ty budou nyní procházet kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti a následně 

věcným hodnocením. Alokace pro tuto výzvu MAS byla 11 952 985 Kč. 

 

Schválení projektů „1. VÝZVY MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – HASIČI“ k financování 

Programovým výborem je uvedeno jako samostatná příloha/zápis ze zasedání 

Programového výboru. 

 

Jako 2. výzva MAS Královská stezka byla výzva zaměřená na aktivity - revitalizace kulturních 

památek, expozice, depozitáře, technická zázemí, návštěvnická a edukační centra, restaurování, 



 
  
vybavení pro konzervaci a restaurování, evidenci a dokumentaci mobiliárních fondů nebo 

parkoviště u památek. Příjem žádostí trvá od 15. 2. 2024 do 18. 3. 2024. 

 

Pan Charouzek pak upřesnil harmonogram dalších výzev IROP plánovaných na 2024. 

 

Paní Elsaghier informovala o předpokládané výzvě OP TAK s názvem Technologie pro MAS (CLLD) 

- výzva I. (navázáno na výzvu Řídícího orgánu Ministerstva průmyslu a obchodu). 

Tato výzva bude určena malým a středním podnikům (MSP). Cílem výzvy je s pomocí MAS 

identifikovat a podpořit podnikatelské záměry digitalizace a robotizace malých a středních 

podniků, především ve venkovských oblastech.  

Věcně bude výzva zaměřena na pořízení nových technologických zařízení a vybavení včetně 

potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 

technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci 

výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení.  

Jedná se o následující aktivity (podporované aktivity): 

 robotizace, automatizace, digitalizace 

 web, cloud 

 komunikační a identifikační infrastruktura 

Mezi nepodporované aktivity se řadí např.: 

 prostá obnova majetku 

 pořízení kolových a pásových vozidel a strojů 

 stavební práce 

 pořízení repasovaných strojů a zařízení atp. 

Podporovány budou pouze projekty s místem realizace na území MAS se schváleným 

programovým rámcem, podmínkou výzvy je právě jedno místo realizace projektu. Tímto jsou tedy 

vyloučeny mobilní provozovny.  

Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt. Dotace je proplácena 

ex-post.  

Na jeden projekt je možno získat podporu ve výši 50 % celkových způsobilých nákladů, dotace na 

projekt je poskytována minimálně ve výši 125 tis. Kč a maximálně do výše 1,07 mil. Kč (v případě 

využití maximální výše přímých nákladů ve výši 7 %). Do způsobilých výdajů lze započítat 

dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, služby a nepřímé náklady - max. ve 

výši 7 % celkových způsobilých nákladů. 

Aby bylo možné jednotlivé podnikatelské záměry v rámci OP TAK podpořit, je třeba vždy splnit 

dané podmínky výzvy: 



 
  

 v případě pořízení jakýchkoliv "výrobních" technologií musí daná technologie zahrnovat 

příslušenství po manipulaci (s materiálem, výrobkem či nástrojem) ve smyslu nahrazení 

lidské manuální práce při daném úkonu 

 integrovat veškeré pořizované technologie s nadřazeným podnikovým informačním 

systémem (ERP, MES, MIS, atp.), příp. s nějakou cloudovou službou, jejímž 

prostřednictvím budou procesy řízeny. Není možné postavit podnikatelský záměr jen na 

pořízení solitérní technologie či služby, která nebude připojena do vnitropodnikové sítě 

žadatele a nebude integrována s nadřazeným podnikovým informačním systémem. 

 pořizované technologie musí přinášet nové funkcionality, nesmí se jednat o prostou 

technologickou obměnu, musí pro společnost přinášet nové technologické řešení 

Návrh usnesení: 

 

Programový výbor schvaluje přípravu výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

 

Pro: 9  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 3 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Správní rada bere na vědomí přípravu výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

 

Pro: 8  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 3 bylo přijato 

V roce 2023 se implementace Program rozvoje venkova prodloužila na takzvané přechodné 

období. To znamená, že výzvy v tomto programu mohly nadále běžet s částečně přidělenou 

finanční alokací určenou na období 2021 – 2027, ovšem platné dle Pravidel ještě pro období 2014 

– 2020. Místní akční skupině Královská stezka byla navýšena alokace o 10 851 900 Kč. Výše 

alokace byla vypočtena dle rozlohy a počtu obyvatel příslušné strategie.  

30. 1. 2023 byla vyhlášena 7. výzva z Programu rozvoje venkova zaměřená na opatření 

Zpřístupnění přírody. Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 

environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského 

potenciálu lesů. Přijaty byly 3 projekty, které jsou v realizaci. 4. září 2023 byla vyhlášena 9. výzva 

z Programu rozvoje venkova (8. výzva byla stornována z důvodu převodu alokace mezi 

opatřeními), avšak pouze na dočerpání finančních prostředků opatření Podpora podnikání a 

cestovní ruch (podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 

nezemědělských činností). Příjem žádostí trval do 13. 10. 2023. Přijato bylo do této výzvy 12 

projektů. K finanční podpoře pak vybráno 9 projektů. 

 

V průběhu roku 2024 je plánována výzva ze Strategického rámce Společné zemědělské politiky, a 

to na zaměření podpory Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků – Aktivita zemědělské 

podnikání a v druhé půli roku Aktivita nezemědělské podnikání. 

 

Návrh usnesení: 

 

Programový výbor schvaluje přípravu výzvy SZP v uvedeném znění. 



 
  
Pro: 9  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 4 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

 

Správní rada bere na vědomí přípravu výzvy SZP  v uvedeném znění. 

 

Pro: 8  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 4 bylo přijato 

Důležitým tématem jsou nejen pro MAS také projekty spolupráce. Předpokládá se jejich zaměření 

ve formě 3 oblastí: 

1. Projekt č. 1  
a. Spolupráce obcí 
b. Spolupráce obcí a MAS v oblasti podpory památek, obecních služeb a zázemí pro 

spolky  
c. Rozpočet maximálně 5 mil. Kč 
d. KMAS/SMAS/obec/Dobrovolný svazek obcí 
e. Projekt musí zohledňovat potřeby území a respektovat principy metody Leader 

2. Projekt č. 2 
a. Spolupráce v oblasti CR 
b. Spolupráce obcí, NNO a MAS v oblasti rozvoje cestovního ruchu  
c. Rozpočet maximálně 5 mil. Kč 
d. KMAS/SMAS/obec/Dobrovolný svazek obcí/NNO 
e. Projekt musí zohledňovat potřeby území a respektovat principy metody Leader 

3. Projekt č. 3 
a. Spolupráce MAS 
b. Spolupráce MAS v oblasti rozvoje cestovního ruchu, regionálních služeb, 

komunitního života  
c. Rozpočet maximálně 5 mil. Kč 
d. KMAS/SMAS/NNO 
e. Projekt musí zohledňovat potřeby území a respektovat principy metody Leader 

 

Návrh usnesení: 

 

Programový výbor schvaluje oblasti, témata a partnery projektů spolupráce ve výše uvedené 

formě. 

Pro: 9  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 5 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

 

Správní rada bere na vědomí oblasti, témata a partnery projektů spolupráce ve výše uvedené 

formě. 

Pro: 8  Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 5 bylo přijato 

Paní Matulová opětovně podala zprávu o projektu OPZ+ zaměřeného na pomoc sociálně 

vyloučeným osobám. MAS Královská stezka o.p.s. v únoru roku 2023 zahájila tříletý projekt 

zaměřený na pomoc osobám, které se nachází ve složité životní situaci. Jedná se zejména o osoby 



 
  
se zdravotním postižením, osoby obtížně uplatnitelné na trhu práce a osoby ohrožené závislostmi 

na návykových látkách. Prostřednictvím realizace promyšlených dlouhodobých aktivit a práce 

s komunitou si projekt klade za cíl zlepšit životní situaci zmíněných osob, které žijí nebo působí 

na území regionu MAS Královská stezka. Ve spolupráci s dalšími místními partnery přispěje 

organizace k sociálnímu začleňování a aktivizaci místních komunit na Havlíčkobrodsku, Světelsku 

a Ledečsku. 

 

Konkrétní realizované aktivity: 

1. Centrum pomoci pro osoby s poruchami autistického spektra (PAS) 

Práce s osobami s PAS zahrnuje např. pomoc s výběrem vhodné školy či zaměstnání, diskusi 

týkající se partnerského a sexuálního života, nácvik dovedností a aktivit běžného dne osob s PAS, 

doučování učiva a další. Cílovou skupinou osob s PAS jsou jak děti, tak dospělí. Podpora je 

poskytována také pečujícím osobám (zejm. rodičům dětí s PAS), které v rámci komunitních 

setkávání mohou sdílet své zkušenosti a získávat cenné informace a pomoc v jejich ztížené životní 

situaci (např. pomoc ve vyhledávání a kontaktování lékařských odborníků, pomoc s včasným 

stanovením diagnózy dítěte a jejím pochopením, poskytování informací, jak s osobami s PAS co 

nejlépe pracovat a rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti). Služba je poskytována v Havlíčkově 

Brodě.  

2. Komunitní centrum sdružující osoby s handicapem  

Komunitní centrum Háta (KC) v Ledči nad Sázavou vytváří prostor pro sdružování občanů. Jeho 

členy jsou zejména osoby s mentálním či kombinovaným handicapem, ale KC je otevřené všem, 

např. seniorům, dětem a další veřejnosti. V rámci komunitního centra se odehrává spousta 

různorodých činností od bowlingu, vaření či prodejních výstav výrobků až po společné výlety do 

blízkého i vzdálenějšího okolí. Centrum je otevřené každý všední den, nepravidelně se akce 

pořádají také o víkendech. Komunitní centrum je provozováno v Ledči nad Sázavou.  

3. Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce 

Třetí aktivitou projektu je zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce. Tato aktivita 

se odehrává v Kavárně Na cestě v Habrech, kde Královská stezka o.p.s. aktuálně zaměstnává čtyři 

osoby se specifickými potřebami, z toho tři zaměstnance s lehkým mentálním handicapem. Jde o 

klienty Domova ve Zboží, krajského pobytového zařízení.  

4. Individualizovaná pomoc osobám s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením za 

účelem jejich zapojení do společnosti 

Aktivita je orientována na klienty Domova ve Zboží (pobytové zařízení pro osoby s handicapem). 

Osobám je poskytována individuální podpora dle jejich potřeb tak, aby byly schopny realizovat 

volnočasové aktivity podle svých preferencí a aby si našly svého koníčka, případně aby získaly 

zaměstnání a dobře se na něj adaptovaly. 

 



 
  
5. Podpůrná skupina pro osoby se závislostním chováním a jejich blízké osoby 

Pátou a poslední aktivitu projektu realizuje Královská stezka v Havlíčkově Brodě, a to ve 

spolupráci s partnerem projektu, organizací Kolpingovo dílo České republiky z.s. V rámci 

Adiktologické ambulance jsou organizovány podpůrné motivační skupiny pro osoby, které chtějí 

řešit svůj problém s návykovými látkami. Dále je v rámci aktivity realizována podpůrná skupina 

pro osoby, které v minulosti absolvovaly léčbu závislosti, a program sociálního výcviku pro 

mladistvé a mladé dospělé pohybující se v rizikovém prostředí. Aktivitu zajišťuje partner 

projektu, organizace Kolpingovo dílo České republiky z.s. v Havlíčkově Brodě.  

 
 

Funkci ředitele zastává stále pan Mgr. Gustav Charouzek. 

5. Valná hromada a Plénum zakladatelů, partneři MAS 

V rámci SR a PV probíhá příprava na jednání Pléna zakladatelů a Valné hromady, projednávají se 

společné body a další vývoj organizace včetně plánovaných činností pro rok 2024. 

V současné době má MAS Královská stezka 85 partnerů. 

6. Hospodaření Královské stezky o.p.s. a MAS za rok 2023, příspěvky na obyvatele, audit 

pro rok 2024 

Před konáním SR a PV proběhlo jednání Dozorčí rady, Monitorovací komise a Dozorčí rady 

sociálního podniku, kdy se kontrolovalo hospodaření Královské stezky o.p.s. za rok 2023, 

hospodaření MAS za rok 2023 a hospodaření sociálního podniku. Prošly se všechny etapy roku 

2023, kontrola pokladní knihy, účetního deníku a hlavní knihy. Účetnictví Královské stezky o.p.s., 

MAS a sociálního podniku vede externě paní Ivana Šimonová.  



 
  
Stav hospodaření a navržení schválení hospodaření o.p.s. a MAS přednese zástupce DR a MK 

v rámci konání Valné hromady. 

Audit za rok 2023 byl prováděn panem Ing. Jiřím Jarkovským – Auditorská a daňová kancelář. 

Nebyly shledány žádné nedostatky. 

Návrh usnesení: 

Správní rada schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1 997 tis. Kč a jeho přidělení do 

nerozděleného zisku. 

Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 6 bylo přijato 

7. Aktuality 

Pan Charouzek informuje o platbách obcí v území za obyvatele a „problémových obcích“, které 

neposílají příspěvky v delším časovém horizontu. 

Návrh usnesení: 

Správní rada schvaluje, že poplatky obcí Chřenovice, Ždírec, Kouty, Kynice, Prosíčka odepíše z 

účetnictví z důvodu nezaplacení, kde se i po urgencích nepodařilo obce přesvědčit, aby zaplatily. 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 7 bylo přijato 

Programový výbor bere na vědomí, že poplatky obcí Chřenovice, Ždírec, Kouty, Kynice, Prosíčka 

odepíše z účetnictví z důvodu nezaplacení, kde se i po urgencích nepodařilo obce přesvědčit, aby 

zaplatily. 

Návrh usnesení: 

Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 6 bylo přijato 

Podání projektu do OPTP 

V březnu podán návazný projekt do OPTP - zaměření na zajištění koordinace a řízení 

implementace EU fondů, přímé mzdové náklady, nepřímé náklady – zajišťující chod kanceláře. 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje podání projektu do OPTP. 

Pro: 9  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 7 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Správní rada bere na vědomí podání projektu do OPTP. 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 8 bylo přijato 



 
  
14. ročník tradiční dobrovolnické akce Čistá řeka Sázava na Vysočině v termínu 8. 4. – 13. 4.  2024, 

přičemž v týdnu čistí školy a sobota, 13. duben, je určen dobrovolníkům. Všichni, kdo se akce 

zúčastní, budou odměněni upomínkovým předmětem a malou svačinkou. Více informací o 

možnosti čistit, o úsecích, začátku akce a organizačních pokynech, jsou uvedeny na webových 

stránkách http://cista-sazava.cz/ nebo na facebooku Čistá řeka Sázava na Vysočině. 

 

Na 10. 6. 2023 se také chystá 8. ročník gastronomického festivalu Habry. Příchozí se mohou těšit 

na bohatý doprovodný program. Součástí festivalu bude prezentace Celostátní sítě pro venkov, 

úspěšně zrealizovaných a inspirativních projektů MAS v rámci programu rozvoje venkova a 

farmářské trhy regionálních certifikovaných výrobců. 

 

8. Dotazy a diskuze 

Nikdo ze zúčastněných nemá žádné dotazy, a tak je zasedání Správní rady a Programového výboru 

komise ukončeno před 17. hodinou. 

 

 

 

 

 

Usnesení ze zasedání Správní rady a Programového výboru dne 11. 3. 2024 od 16:30 hodin: 

Správní rada a Programový výbor po projednání schvaluje: 

1. Správní rada určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sedláka a jako druhého ověřovatele 

pana Luďka Šímu. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

2. Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sedláka a jako druhého 

ověřovatele pana Luďka Šímu. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou.  

3. Správní rada schvaluje složení orgánů Sociálního podniku. 

4. Programový výbor bere na vědomí složení orgánů Sociálního podniku. 

5. Programový výbor schvaluje přípravu výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

6. Správní rada bere na vědomí přípravu výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

7. Programový výbor schvaluje přípravu výzvy SZP v uvedeném znění. 

8. Správní rada bere na vědomí přípravu výzvy SZP  v uvedeném znění. 

9. Programový výbor schvaluje oblasti, témata a partnery projektů spolupráce ve výše 

uvedené formě. 

10. Správní rada bere na vědomí oblasti, témata a partnery projektů spolupráce ve výše 

uvedené formě. 

11. Správní rada schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1 997 tis. Kč a jeho 

přidělení do nerozděleného zisku. 

http://cista-sazava.cz/


 
  

12. Správní rada schvaluje, že poplatky obcí Chřenovice, Ždírec, Kouty, Kynice, Prosíčka 

odepíše z účetnictví z důvodu nezaplacení, kde se i po urgencích nepodařilo obce 

přesvědčit, aby zaplatily. 

13. Programový výbor bere na vědomí, že poplatky obcí Chřenovice, Ždírec, Kouty, Kynice, 

Prosíčka odepíše z účetnictví z důvodu nezaplacení, kde se i po urgencích nepodařilo obce 

přesvědčit, aby zaplatily. 

14. Programový výbor schvaluje podání projektu do OPTP. 

15. Správní rada bere na vědomí podání projektu do OPTP. 

Zapisovatel – Lucie Šulcová………………………………………… 

Ověřovatelé Martin Sedlák………………………………………… 

Luděk Šíma………………………………………… 


